Municipal nº 2465/2025, torna público aos interessados que realizou, 
com fundamento no art. 75, inciso II da Lei n. 14.133/2021, 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, em favor da empresa: NORTE 
TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o n° 30.147.101/0001-50, no valor total de R$ 26.500,00 
(vinte seis mil e quinhentos reais), cujo o objeto é a Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de deslocamento e 
transporte com motorista incluso, para atendimento dos artistas, 
equipes técnicas e assessores durante as festividades alusivas ao 48º 
Aniversário do Município de Ji-Paraná.

[...]

modo de disputa ABERTO, para REGISTRO DE PREÇOS, cujo objeto é 
Aquisição de material permanente (CÂMARA FRIA) para atendimento da 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde (Gerência Geral de Assistência 
Farmacêutica GAF). Processo Administrativo Nº 1-9140/2025 – SEMUSA. 
Valor Total Estimado: R$ 71.874,00 (setenta e um mil e oitocentos e setenta e 
quatro reais). Data de Abertura: 08/12/2025. Horário: 09hs30min (Horário de 
Brasília-DF). Local: Endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ Outras informações: 
http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/. 

Ji-Paraná/RO, 18 de novembro de 2025.

[...]

HOMOLOGO o Termo de Dispensa nº 048/SUPECOL/PMJP/2025, nos termos do artigo 75,
inciso II, da Lei 14.133/21.

ADJUDICO o objeto da contratação em favor da empresa:

Gráfica EPA EIREILI - EPP, inscrita no CNPJ nº 13.299.917/0001-80, perfazendo o valor total de
R$ 10.281,60 (dez mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos)

Publique-se.

Ji-Paraná - RO, 17 de Novembro de 2025.

Keila Barbosa da Silva
Presidente da Fundação Cultural

Decreto nº 0041/2025

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone:

[...]

HOMOLOGO o Termo de Dispensa nº 049/2025, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei
14.133/21.

ADJUDICO o objeto da contratação em favor da empresa:

C. CREVELARO LTDA (AUDAZES), inscrita no CNPJ nº 17.377.372/0001-34, perfazendo o valor
total de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais)

Publique-se.

Ji-Paraná - RO, 17 de Novembro de 2025.

Keila Barbosa da Silva
Presidente da Fundação Cultural

Decreto nº 0041/2025

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site:

[...]

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PROCESSO Nº 1-14298/2025

HOMOLOGO o Termo de Dispensa nº 042/2025, nos termos do argo 72, inciso II, da
Lei 14.133/21.

ADJUDICO o objeto da licitação em favor da empresa:

SMAILLEY STENZEL DIVERSOES - ME, CNPJ: 34.608.205/0001-76 , no valor total de R$
62.220,58 (sessenta e dois mil, duzentos e vinte reais e cinquenta e oito centavos)

Ao setor de contabilidade para que sejam adotadas as providências de praxe.

Publique-se.

Ji-Paraná - RO, 17 de novembro de 2025.

Keila Barbosa da Silva
Presidente da Fundação Cultural

Decreto nº 0041/2025

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149

[...]

DE SERVIÇOS DE FUNILARIA EM VEÍCULO OFICIAL, da Câmara Municipal de Ji
-Paraná, e após análise das condições oferecidas pela START RESTORS CAR LTDA inscrita 
no CNPJ sob nº 61.858.186/0001-09 verificando sua adequação aos requisitos, a contratação 
será firmado no valor total de R$ 4.748,00 (quatro mil e setecentos e quarenta e oito reais), 
com base no artigo 72 c/c artigo 75, inciso I da Lei Federal 14.133/2021 e Resolução 197/23.

Ji-Paraná/RO, 17 de novembro de 2025.
 (assinado eletronicamente) 

MARCELOJOSÉ DE LEMOS
Presidente da CMJP

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ